СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От   30 октября  2015 года
                                         № 28

О  назначении публичных   слушаний   по
обсуждению проекта  внесения изменений

в Правила землепользования и застройки

Таицкого городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от   06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,   Градостроительным кодексом  Российской Федерации, Положением об организации и проведении  публичных слушаний в муниципальном образовании (в новой редакции), утвержденным  решением совета депутатов муниципального образования Таицкое городское поселение от  18.06.2014 года №30, постановлением администрации  муниципального образования Таицкое городское поселение № 355 от 19 октября 2015 года «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки», руководствуясь уставом МО,
совет депутатов МО Таицкое городское поселение
РЕШИЛ:

      1. Назначить и  провести  публичные слушания по обсуждению  проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки  муниципального образования Таицкое городское поселение согласно приложению,  утвержденных решением совета депутатов МО  № 9 от 30.01.2013 года, на 13 января  2016 года в 16.00 часов по местному времени.
           2. Администрации Таицкого городского поселения - уполномоченному органу, обеспечить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки  муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

   3.  Место проведения публичных слушаний: Ленинградская область Гатчинский район пос. Тайцы ул. Пушкина д.35, здание местной администрации.

  4. Предполагаемый состав участников: депутаты совета депутатов МО, сотрудники местной администрации, местные жители. Ознакомиться с выставкой-экспозицией демонстрационных материалов по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки  муниципального образования Таицкое городское поселение и получить документы, предполагаемые к рассмотрению на публичных слушаниях, можно в здании местной администрации, в рабочее время (с 9.00 до 18.00 час., обеденный перерыв с 13.00 до 14.00 час.),  с  момента официального опубликования решения  до 12  января 2016 года, а также ознакомиться на официальном сайте администрации Таицкого городского поселения.
 5. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта, а так же учета предложений и замечаний в проект:

                - предложения и замечания по проекту принимаются в письменном виде с  момента официального опубликования решения  до 12  января 2016 года  с 9.00 часов до 13.00 часов и с 14.00 часов до 18.00 часов (кроме выходных и праздничных дней), по адресу: Ленинградская область Гатчинский район пос. Тайцы ул. Пушкина д.35, здание местной администрации.

6. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда», а также размещению на официальном сайте поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет»; публикация является оповещением жителей муниципального образования.
          Глава муниципального образования                                      В.А. Иванов
Приложение к решению  совета депутатов

МО Таицкое городское поселение
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
от   30.10.2015 года    № 28
Внести следующие изменения и дополнения в правила землепользования и застройки  муниципального образования Таицкое городское поселение,  утвержденные решением совета депутатов  МО  Таицкое городское поселение от 30.01.2013 года  № 9:

- дополнить статью 27 «Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства» пунктом 7 следующего содержания: «Объекты инженерной инфраструктуры применительно ко всем территориальным зонам всегда являются основными видами разрешённого использования».
- в пункт 1 статьи 32 «Основные виды разрешенного использования недвижимости» внести следующие изменения и дополнения:
1. вместо слов «магазины товаров первой необходимости общей площадью не более 150 кв. м.» читать «магазины товаров повседневного спроса»

2.дополнить основные виды разрешенного использования следующими видами:

· фельдшерско-акушерский пункт
· универсальная спортивная площадка